
 

   
Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

 

Via degli Studi, 74 - 98051 Barcellona P.G. (ME) - C.F. 90017860835 - Tel. 0909795083 - Fax 0909795083 
meis03400b@istruzione.it  – www.iismedi.it – www.liceomedi.it– www.liceomedi.gov.it 

Con l’Europa investiamo sul vostro futuro 

Prot. n.   320                                                                                  Barcellona PG, 17/01/2014 
 

A      Albo – Sede 
A       Sito web della scuola 

                                                                                 http://lnx.liceomedi.gov.it/iismedi/ 
 

Oggetto:    AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI  ESP ERTO PROGETTISTA 
     Progetti FESR “Laboratori e agenda digitale” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Circolare Ministeriale Prot.  AOODGAI/10621 del 05/07/2012 avente per oggetto la 
Presentazione delle proposte relative all'Asse I “Società dell’Informazione e della conoscenza” Obiettivo A 
“Dotazioni tecnologiche e reti delle istituzioni scolastiche” e Obiettivo B “Laboratori per migliorare 
l’apprendimento delle competenze chiave” PON: “Ambienti per l‟apprendimento” - 
FESR2007IT161PO004. Annualità 2012, 2013 e 2014 – Attuazione POR FESR Regioni Ob. Convergenza - 
Procedura straordinaria “Piano di Azione Coesione”- Attuazione dell'‟Agenda digitale”; 
VISTA  la nota della Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV – prot. n. 
AOODGAI/9412 del 24 settembre 2013 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - 
Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV 
Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale - 
di autorizzazione dei piani presentati dalle scuole;  
Considerato che questa istituzione scolastica ha avuto autorizzati i progetti: 
A-2-FESR06_POR_SICILIA-2012-486 
A-2-FESR06_POR_SICILIA-2012-492 
VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2007/2013 - Edizione 2009; 
VISTE  le delibere degli Organi Collegiali; 
VISTO  il Regolamento d'Istituto che definisce i criteri per la selezione degli esperti per lo svolgimento di 
particolari attività e prestazioni; 
VISTE  le candidature pervenute nei termini e con le modalità  indicati; 
ESAMINATA  la documentazione prodotta; 

DETERMINA 

- Di approvare la graduatoria provvisoria come di seguito specificata: 

Candidature PUNTEGGIO COMPLESSIVO ASSEGNATO 

1- Rosanova Claudio -  Barcellona PG 50 
2- Cardone Marco – Milazzo (ME) 14 
 

- L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per la selezione di personale esperto progettista Progetti FESR 
“Laboratori e agenda digitale”, con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti normativamente 
richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto medesimo. 

          Il Dirigente Scolastico 
              F.to  Dott.ssa Domenica Pipitò  


